
Dossier
Xsi vom Hexenwald

Wurftag:
Zuchtbuchnr.:
Chipnr.
Geschlecht:
Farbe:
Auge:
HD:
Zahnstand:
Herz:
Spondylose:
AD:
ZTP:
Körung:
BH:
VPG:
IPO:
IGP:
FH:
IFH:
Besitzer:

10.06.2014
240538
276098200066117
R
rggstr
2b
A1
2dM
0
0
j
j
n
j

3

Melanie Spendlow

ZBNr. Vater:
ZBNr. Mutter:

Zuchtwerte bis:
Hüftgelenkdysplasie:
Kryptorchismus:
Spondylose

231910
232545

31.12.2022
76
91
90
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Ahnentafel

1 Xsi vom Hexenwald

2 Neos vom Rehfeld

4 Orgon von Fausto

8 In-Petto vom German Dream

16 Dylan dei Centurioni

17 Atlanta vom German Dream

9 Insaida von Fausto

18 Future vom German Dream

19 Armina von Fausto

5 Iramis vom Rehfeld

10 Future vom German Dream

20 Caos dei Cavalieri del Monferrato

21 Atlanta vom German Dream

11 Hylia von Felix

22 Urban van de Hazenberg

23 Yasmin von Felix

3 Ulrica vom Hexenwald

6 Winston von den Busch

12 Doujan vom Elsavatal

24 Wings Deny

25 Vivien von der Morrequelle

13 Fergie von den Busch

26 Plato van de Hazenberg

27 Naomi del Colle dell'Infinito

7 Rezia vom Hexenwald

14 Attila zur Liebenburg

28 Plato van de Hazenberg

29 Duschka von Santana

15 Pummel vom Hexenwald

30 Lex des Plaines d'Ariovist

31 Lexa vom Hexenwald
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Ahnentafel von Xsi vom Hexenwald
 

Pos. ZBNR Name Wurftag Farbe HD Auge Gebiss KS Prüfungen Kör HS WS EH HL HZ SP ZHF ZHD
1 D-240538 Xsi vom Hexenwald 10.06.2014 rggstr A1 2b 2dM ja AD,BH,IGP3 2,1 0 0 91 76
2 D-231910 Neos vom Rehfeld 11.03.2009 ggstr A1 3b 2aM AD,BH,FH1,IPO3,VPG3 A 1,1 0 0 90 77
3 D-232545 Ulrica vom Hexenwald 01.07.2009 gg A2 3a 2dB AD,BH,FH2,IPO3,VPG1 B 1,0 0 0 93 82
4 D-223474 Orgon von Fausto 10.03.2004 ggstr A2 2a 2cM AD,BH,IPO3,VPG3 A 0,1 0 1 88 85
5 D-224148 Iramis vom Rehfeld 24.06.2004 dggstr A2 2a 2cM ja AD,BH,FH2,IPO1,VPG3 A 0 0 104 100
6 D-221602 Winston von den Busch 18.01.2003 hr A1 1b 2aM AD,BH,VPG3 A 0 1 93 94
7 D-225439 Rezia vom Hexenwald 20.05.2005 gg A1 1b 2cM AD,BH,FH1,VPG2 1,1 0 0 96 80
8 D-217833 In-Petto vom German Dream 29.08.2000 dggstr A2 1b 2aB AD,BH,VPG3 A 1,1 0 0 97 92
9 D-219875 Insaida von Fausto 03.12.2001 ggstr A2 1b 1cB AD,BH,FH2,VPG3 2,1 0 1 95 83

10 D-216453 Future vom German Dream 07.12.1999 dggstr A1 2a 2cB AD,BH,VPG1 A 0,1 0 0 97 84
11 D-214062 Hylia von Felix 16.09.1998 dggstr B 1a 2cM ja AD,BH,FH2,VPG3 A 0 1 106 123
12 D-210412 Doujan vom Elsavatal 16.05.1997 rge A 1b 2aB AD,BH,VPG3 A 0 97 74
13 D-212950 Fergie von den Busch 01.05.1998 hr C1 1b 1cM ja AD,BH 0 0 101 115
14 D-214510 Attila zur Liebenburg 29.11.1998 rggstr A 1b 2bM AD,BH,FH1,VPG3 A 0 0 96 85
15 D-220341 Pummel vom Hexenwald 24.04.2002 gg B1 1b 2eM AD,BH,VPG3 0,1 1,1 1 1 95 91
16 I-107320 Dylan dei Centurioni 03.04.1998 ggstr B 1b 2a AD,VPG1 97 110
17 D-209032 Atlanta vom German Dream 11.10.1996 dggstr A 1a 2cM AD,BH,VPG1 A 0 90 98
18 D-216453 Future vom German Dream 07.12.1999 dggstr A1 2a 2cB AD,BH,VPG1 A 0,1 0 0 97 84
19 D-212674 Armina von Fausto 22.03.1998 rggstr B 1b 2cM AD,BH,VPG1 91 103
20 I-83215 Caos dei Cavalieri del Monferrato 01.06.1994 ggstr B 2b 2c VPG1 97 88
21 D-209032 Atlanta vom German Dream 11.10.1996 dggstr A 1a 2cM AD,BH,VPG1 A 0 90 98
22 B-770420 Urban van de Hazenberg 31.01.1996 ggstr A 1b 2cM AD,BH,IPO1 A 97 98
23 D-202097 Yasmin von Felix 27.03.1994 dggstr B 1b 2aM AD,BH,VPG1 B 1,0 106 111
24 H-4718 Wings Deny 07.09.1992 ggstr A IPO1 91 84
25 D-204515 Vivien von der Morrequelle 13.02.1995 gg C 1a 2aE AD,BH,VPG3 1,1 96 97
26 B-666784 Plato van de Hazenberg 24.05.1991 rge B 1b 1aB AD,IPO1 101 108
27 D-210137 Naomi del Colle dell'Infinito 23.05.1996 ggstr B 1b 2cM AD 97 110
28 B-666784 Plato van de Hazenberg 24.05.1991 rge B 1b 1aB AD,IPO1 101 108
29 D-199605 Duschka von Santana 06.03.1993 dgstr B 1b 2cM AD,BH,VPG1 B 1,1 0,1 100 86
30 D-206556 Lex des Plaines d'Ariovist 22.02.1995 dggstr A 2b 2eM AD,BH,VPG3 A 0 92 90
31 D-212986 Lexa vom Hexenwald 13.05.1998 ggstr A 2b 2aE AD,BH,FH1,IPO3,VPG3 0 0 102 84
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Prüfungen von Xsi vom Hexenwald
 

Datum Organisation Lgr. Gru. Art A B C TSB Ges. Bew. Richter
29.11.2015 BK 12 13 BH bst Olbing H.
27.11.2016 BK 11 21 AD bst Spelsberg
24.11.2019 BK 12 13 IGP3 99 91 92 ausgeprägt 282 sg Herrmann

Anzahl VPG/IPO/IGP 1
Ø Abteilung A 99,00
Ø Abteilung B 91,00
Ø Abteilung C 92,00
Ø Gesamtpunkte 282,00
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ZTP von Xsi vom Hexenwald 27.11.2016
 

 

 

Landesgruppe: 11 Gruppe: 21 Richter: Spelsberg

ZBNr.: 240538 Farbe: rggstr Augenfarbe: 2b

Gewicht: Höhe: 63 Länge: 64 Gebißformel: 2dM

Brusttiefe: 30 Brustumfang: Geschlecht: Rüde

Körung: n Status: bestanden

Kapitel Merkmal Bewertung

1.Gesamterscheinung (3) 1 Konstitution 3 substanzvoll

1.Gesamterscheinung (3) 2 Kondition 2 gut

1.Gesamterscheinung (3) 3 Pigmentierung 3 sehr gut

1.Gesamterscheinung (3) 4 Maske 3 sehr gut

2.Kopf (3) 5 Ausdruck 2 aufmerksam

2.Kopf (3) 6 Ohren 4 hoch angesetzt

2.Kopf (3) 7 Oberkopfwölbung 3 leicht gewölbt

2.Kopf (3) 8 Oberkopf von vorn 4 kräftig

2.Kopf (3) 9 Oberkopf 3 normale Falten

2.Kopf (3) 10 Backen 4 leicht

2.Kopf (3) 11 Stirnabsatz 3 markant

2.Kopf (3) 12 Stulp 3 ausgeprägt

2.Kopf (3) 13 Nasenlänge 3 korrekt

2.Kopf (3) 14 Nasenrücken 3 korrekt

2.Kopf (3) 15 Nasenschwamm 3 sehr gut ausgebildet

2.Kopf (3) 16 Nasenlöcher 3 groß

2.Kopf (3) 17 Fangfülle 3 sehr gut

2.Kopf (3) 18 Fangbreite 3 breit

2.Kopf (3) 19 Fangtiefe 3 sehr gut

2.Kopf (3) 20 Belefzung 3 schwungvoll

2.Kopf (3) 21 Kinn 2 ausreichend

2.Kopf (3) 22 Augengröße 3 normal

2.Kopf (3) 23 Augenform 3 rautenförmig

2.Kopf (3) 24 Augenstellung 3 geschlossen

2.Kopf (3) 25 Nickhäute 3 ausgefärbt

2.Kopf (3) 26 Bezahnung 2 klein

2.Kopf (3) 27 Zunge 3 normal

2.Kopf (3) 28 Oberkiefer 3 breit

2.Kopf (3) 29 Unterkiefer 3 leicht aufgebogen

2.Kopf (3) 30 Kieferdeformation 2 leicht schräge Zahnleiste

2.Kopf (3) 31 Vorbiss 3 normal

3.Gebäude (3) 32 Größe 4 groß

3.Gebäude (3) 33 Proportionen 3 quadratisch

3.Gebäude (3) 34 Knochenstärke 3 sehr gut

3.Gebäude (3) 35 Hals 4 kräftig

3.Gebäude (3) 36 Rücken 2 leicht nachgebend

3.Gebäude (3) 37 Widerrist 3 sehr gut

3.Gebäude (3) 38 Kruppe 2 leicht abfallend

3.Gebäude (3) 39 Becken 3 breit, lang

3.Gebäude (3) 40 Rute 3 normal

3.Gebäude (3) 41 Brusttiefe 4 gut

3.Gebäude (3) 42 Vorbrust 3 ausgebildet

3.Gebäude (3) 43 Unterbrust 3 lang, flachrippig

3.Gebäude (3) 44 Bauchlinie 3 schwungvoll

3.Gebäude (3) 45 Hoden 3 normal

4.Vorhand (3) 46 Winkelung 4 gut

4.Vorhand (3) 47 Schulterblatt 3 lang, schräg

4.Vorhand (3) 48 Schulteranschluss 3 korrekt

4.Vorhand (3) 49 Oberarm 4 gut

4.Vorhand (3) 50 Ellenbogen 3 korrekt anliegend

4.Vorhand (3) 51 Unterarm 3 gerade, normal

4.Vorhand (3) 52 Vordermittelfuß 2 leicht nachgebend
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Konsequent zum Helfer und am Helfer, volle, feste Griffe. Sehr gute Bewachung,   vorzüglicher Schutzdienst.

4.Vorhand (3) 53 Vorderpfoten 3 geschlossen, gewölbt

5.Hinterhand (3) 54 Winkelung 4 gut

5.Hinterhand (3) 55 Bemuskelung 4 gut

5.Hinterhand (3) 56 Oberschenkel 4 gut

5.Hinterhand (3) 57 Kniegelenk 3 gerade nach vorn

5.Hinterhand (3) 58 Unterschenkel 3 breit, normale Länge

5.Hinterhand (3) 59 Sprunggelenk 3 korrekt

5.Hinterhand (3) 60 Hintermittelfuß 3 korrekt, kurz

5.Hinterhand (3) 61 Hinterpfoten 3 geschlossen, fest

6.Gangwerk (3) 62 Gesamteindruck 3 raumgreifend

6.Gangwerk (3) 63 Rücken 3 ruhig, fest

6.Gangwerk (3) 64 Treten der Hinterhand 3 in gerader Linie

6.Gangwerk (3) 65 Schub 4 gut

6.Gangwerk (3) 66 Treten der Vorhand 3 in gerader Linie

6.Gangwerk (3) 67 Vortritt 3 sehr gut

7.Wesensveranlagung (3) 68 Nervenverfassung 3 ausgeglichen

7.Wesensveranlagung (3) 69 Triebstärke 3 ausgeprägt

7.Wesensveranlagung (3) 70 Mut 3 ausgeprägt

7.Wesensveranlagung (3) 71 Belastbarkeit 3 sehr gut

7.Wesensveranlagung (3) 72 Wesen 4 temperamentvoll

7.Wesensveranlagung (3) 73 Schussfestigkeit 3 schussgleichgültig
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